GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Universidade Estadual de Montes Claros

Retificação Nº 01 do Edital 02/2024, de 29 de novembro de 2024.

O Reitor da Universidade Estadual de Montes Claros, no uso de suas atribuições, COMUNICA a seguinte retificação no Edital Nº 02/2024:

1. O item 1.2.1 – Quadro de Vagas do Edital passa a vigorar com a seguinte redação:

Identificaçã
o da Vaga Curso (s)

Área/
Subárea Turno

Vagas
Ampla

Concorrênc
ia

Vagas
Reservadas Total Vagas

Formação Acadêmica Exigida
Jornada

de
Trabalho

Nível de
Ingresso

Local de
Atuação Graduação Pós-Graduação2

Vaga 01

Ciências Contábeis; Ciências
Econômicas; Administração;
Sistemas de Informação;
Tecnologia em Gestão do
Agronegócio; Tecnologia em
Gestão Pública e Cursos
Oferecidos pelo CEPT

Contabilida
de Geral e
Tributária

M e/ou
T e/ou
N. 8 0 8 Ciências Contábeis

Mestrado em
Contabilidade ou
em outras áreas
CAPES/CNPq com
linha de pesquisa
afim à Contabilidade 40H IV

Montes
Claros,
Brasília de
Minas e
Janaúba

Vaga 02

Ciências Contábeis; Ciências
Econômicas; Administração;
Sistemas de Informação;
Tecnologia em Gestão do
Agronegócio; Tecnologia em
Gestão Pública e Cursos
Oferecidos pelo CEPT

Contabilida
de Geral e
Tributária

M e/ou
T e/ou
N. 2 0 2 Ciências Contábeis

Mestrado em
Contabilidade ou
em outras áreas
CAPES/CNPq com
linha de pesquisa
afim à Contabilidade 20H IV

Montes
Claros,
Brasília de
Minas e
Janaúba

Vaga 03 Ciências Contábeis

Contabilida
de Geral e
Tributária

M e/ou
T e/ou
N. 2 1 3 Ciências Contábeis

Especialista em
Contabilidade ou
em outras áreas
CAPES/CNPq com 40H I Salinas

linha de pesquisa
afim à Contabilidade

 Vaga 04
  Ciências Contábeis

Contabilida
de Geral e
Tributária

M e/ou
T e/ou
N.  1 1 2 Ciências Contábeis

Especialista em
Contabilidade ou
em outras áreas
CAPES/CNPq com
linha de pesquisa
afim à Contabilidade  20H I Salinas

    13 2 15

¹ M = Manhã; T = Tarde; N = Noite; ² De acordo com a tabela CAPES/CNPq

Montes Claros/MG - 02 de dezembro de 2024.

Wagner de Paulo Santiago
Reitor

		2024-12-02T19:09:22-0300
	WAGNER DE PAULO SANTIAGO:79689442600